
                                                      平成 29 年 3 月 6 日 

                                                  銀行等保有株式取得機構 

 

借入金利競争入札結果について 

 

○ 3 月 3 日に実施した当機構（特別勘定＜政府保証付＞）の借入金利競争入札の結果は、 

   以下のとおりです。 

 

（１）借入期間 12 ヶ月 （平成 29 年 3 月 13 日～平成 30 年 3 月 13 日） 

 1．応札額    ９，１００億円 （応札倍率 ４．５５倍） 

 2．落札額      ２，０００億円 

 3．落札平均金利   年０．０００％ 

 4．落札最高金利   年０．０００％ 

 5．落札最高金利に     

   おける按分比率         ２８．５７１％ 

     

（参考） オファー額 ２，０００億円 

 

以 上 



特別勘定 借入競争入札結果一覧 

 

入札日 勘定名 政府 

保証 

借入実施日 返済期日 期間 入札額 

(億円) 

応札額 

(億円) 

応札倍率 

（倍） 

落札額 

（億円） 

落札平均 

金利（％） 

21 年 11 月 12 日 特別勘定 あり 21 年 11 月 20 日 22 年 11 月 19 日 12 ヶ月 1,000 3,640 3.64 1,000 0.194 

22 年 2 月 18 日 特別勘定 あり 22 年 2 月 25 日 23 年 2 月 25 日 12 ヶ月 1,500 4,960 3.30 1,500 0.135 

22 年 4 月 27 日 特別勘定 あり 22 年 5 月 10 日 23 年 5 月 10 日 12 ヶ月 1,000 3,480 3.48 1,000 0.130 

22 年 8 月 19 日 特別勘定 あり 22 年 8 月 26 日 23 年 8 月 26 日 12 ヶ月 1,000 2,930 2.93 1,000 0.148 

22 年 11 月 9 日 特別勘定 あり 22 年 11 月 17 日 23 年 11 月 17 日 12 ヶ月 1,000 3,450 3.45 1,000 0.120 

23 年 2 月 18 日 特別勘定 あり 23 年 2 月 25 日 24 年 2 月 24 日 12 ヶ月 1,500 3,780 2.52 1,500 0.174 

23 年 3 月 10 日 特別勘定 あり 23 年 3 月 17 日 24 年 2 月 24 日 11 ヶ月 500 1,350 2.70 500 0.190 

23 年 4 月 26 日 特別勘定 あり 23 年 5 月 10 日 24 年 5 月 10 日 12 ヶ月 1,000 3,480 3.48 1,000 0.140 

23 年 8 月 19 日 特別勘定 あり 23 年 8 月 26 日 24 年 8 月 24 日 12 ヶ月 1,000 3,680 3.68 1,000 0.150 

23 年 9 月 14 日 特別勘定 あり 23 年 9 月 22 日 24 年 9 月 21 日 12 ヶ月 500 1,800 3.60 500 0.137 

24 年 2 月 17 日 特別勘定 あり 24 年 2 月 24 日 25 年 1 月 25 日 11 ヶ月 1,000 2,500 2.50 1,000 0.108 

24 年 4 月 16 日 特別勘定 あり 24 年 4 月 23 日 25 年 4 月 23 日 12 ヶ月 1,000 3,300 3.30 1,000 0.117 

24 年 4 月 25 日 特別勘定 あり 24 年 5 月 9 日 25 年 5 月 9 日 12 ヶ月 1,500 4,900 3.26 1,500 0.147 

24 年 8 月 14 日 特別勘定 あり 24 年 8 月 23 日 25 年 8 月 23 日 12 ヶ月 1,000 4,300 4.30 1,000 0.114 

25 年 3 月 18 日 特別勘定 あり 25 年 3 月 27 日 26 年 3 月 27 日 12 ヶ月 500 2,250 4.50 500 0.073 

25 年 5 月 31 日 特別勘定 あり 25 年 6 月 7 日 26 年 5 月 28 日 12 ヶ月 500 2,250 4.50 500 0.094 

25 年 8 月 14 日 特別勘定 あり 25 年 8 月 22 日 26 年 8 月 6 日 12 ヶ月 1,000 4,860 4.86 1,000 0.076 

26 年 3 月 17 日 特別勘定 あり 26 年 3 月 27 日 27 年 3 月 16 日 12 ヶ月 1,000 3,930 3.93 1,000 0.040 

27 年 3 月 4 日 特別勘定 あり 27 年 3 月 16 日 28 年 3 月 16 日 12 ヶ月 1,000 4,200 4.20 1,000 0.020 

27 年 8 月 17 日 特別勘定 あり 27 年 8 月 26 日 28 年 8 月 26 日 12 ヶ月 1,000 4,300 4.30 1,000 0.093 

28 年 3 月 2 日 特別勘定 あり 28 年 3 月 14 日 29 年 3 月 14 日 12 ヶ月  2,000 6,642 3.32 2,000 0.001 

29 年 3 月 3 日 特別勘定 あり 29 年 3 月 13 日 30 年 3 月 13 日 12 ヶ月 2,000 9,100 4.55 2,000 0.000 

 


